

Aanbesteding: Europese openbare aanbesteding voor Landmeetkundige werkzaamheden
Aanbestedende Dienst: Gemeente Dijk en Waard
Referentie: Landmeet 2024/25

Toelichting:

Ref.nr. 2
Onderwerp: Referentie eis

Vraag:

In uw inschrijfleidraad geeft u in paragraaf 3.8 aan dat inschrijver een referentie van een vergelijkbare opdracht uitgevoerd dient te hebben.

Nu voorziet de huidige opdracht in 3 onderdelen, dient de in te dienen referentie aan te tonen dat er ervaring is op alle 3 de genoemde onderdelen of mag 1 van de 3 aangetoond worden?

Antwoord:

Inschrijver dient een referentie van een vergelijkbare uitgevoerde opdracht over de afgelopen drie jaar. De ervaring geldt voor op alle 3 genoemde onderdelen. Kortom er dient voor alle 3 de genoemde onderdelen een referentie te worden ingediend.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding voor Landmeetkundige werkzaamheden
Beantwoord op: 11 dec. 2023
Label: Contract

Ref.nr. 3
Onderwerp: Opdrachtomschrijving

Vraag:

U heeft in bijlage A in paragraaf 1 aangegeven dat de opdracht BGT, BAG en overige landmeetkundige diensten betreft.

Is het voor u eventueel nog een optie om deze werkzaamheden als 3 afzonderlijke percelen uit te vragen? Met name onderdeel BAG wijkt af van de wijze van landmeten en verwerking ten opzichte van de onderdelen BGT en overige landmeetkundige diensten.

Antwoord:

Niet akkoord. De samenhang in tijd, techniek en afstemming tussen de verschillende werkzaamheden is zodanig dat opdelen in percelen niet wenselijk is. De aanbestedende dienst beoogt met deze opdracht een zodanig

samenhangend geheel van landmeetkundige werkzaamheden naar de markt te brengen zodat de opdrachtnemer en aanbestedende dienst een vruchtbare samenwerking met elkaar kunnen aangaan.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding voor Landmeetkundige werkzaamheden
Beantwoord op: 11 dec. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Woonplaats Landmeter

Vraag:

U geeft aan: 5.3 blz. 10:

Personeel van de Opdrachtnemer dient vanuit duurzaamheidsprincipes dicht bij de gemeente Dijk en Waard beschikbaar te zijn. Hieronder wordt verstaan woonachtig binnen een straal van 50 km van Dijk en Waard.

Vraag: bovenstaande eis beperkt inschrijven en daarmee wordt voorbijgegaan aan het eerlijkheidsprincipe waarin alle bedrijven gelijke kansen moeten krijgen om in te schrijven. U geeft aan dat de keuze moet bijdragen aan het duurzaamheidsprincipe. U verzoekt wel om een auto in te zetten met ten minste een "Euro-5" regeling van het Europese emissiestandaard voor de uitstoot van schadelijke stoffen door voertuigen. Dit is daarentegen niet logisch gezien het feit dat een elektrische auto totaal geen uitstoot heeft. Concreet de vraag: Kunt u afzien van de eis m.b.t. tot woonlocatie van de landmeter daar er ook andere maatregelen genomen kunnen worden om het duurzaamheidsprincipe te stimuleren?

Antwoord:

De eis m.b.t. 'woonachtig binnen een straal van 50 km van Dijk en Waard' komt te vervallen.

Inschrijver dient wél een toelichting te geven op de beschikbare maatregelen om de duurzaamheidsprincipes te stimuleren.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding voor Landmeetkundige werkzaamheden
Beantwoord op: 11 dec. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage A Opdrachtomschrijving 5.5

Vraag:

"Is bekend met de hygiënevoorschriften voor het betreden agrarische bedrijven." Graag horen we toelichting waaraan exact moet worden voldaan.

Of is het voldoende dat de landmeter weet wat bodemziektes zijn?

Antwoord:

De hygiënevoorschriften voor landmeetkundig personeel betekent: omkleden in bedrijfseigen kleding en laarzen, en het wassen en desinfecteren van de handen en laarzen voordat agrarische bedrijven worden betreden voor landmeetkundige werkzaamheden. Veel agrarische bedrijven hanteren eigen hygiënevoorschriften voor erfbetreders. Bij een bezoek aan zo'n bedrijf zijn deze voorschriften leidend.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding voor Landmeetkundige werkzaamheden

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage B2 Inschrijvingsstaat

Vraag:

U geeft aan dat projectleiding altijd onder de noemer 'Overige landmeetkundige werkzaamheden' valt, echter is er geen aparte prijs voor projectleider. Graag zien we dit aangepast of een toelichting.

Antwoord:

De inschrijfstaat is aangepast door een aparte prijs voor projectleiding en/of coördinatie op te nemen. Zie bijlage B2 versie 2. De eerste versie komt te vervallen.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding voor Landmeetkundige werkzaamheden

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage A Opdrachtschrijving

Vraag:

Klopt het dat u verwacht dat de BGT-leveringen door de Opdrachtnemer in de LV-BGT worden geleverd?

Antwoord:

Ja, dit klopt.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding voor Landmeetkundige werkzaamheden

Beantwoord op: 11 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 8
Onderwerp: Bijlage A Opdrachtomschrijving

Vraag:
In welke tijdspanne ontvangt de Opdrachtnemer akkoord/reactie na levering van het meetresultaat?

Antwoord:
Aanbestedende dienst streeft ernaar om binnen 10 werkdagen een akkoord /reactie te geven.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding voor Landmeetkundige werkzaamheden
Beantwoord op: 11 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 9
Onderwerp: Bijlage B2 Inschrijvingsstaat

Vraag:
Hoe gaat u om met eventuele 'dump-tarieven' (tarieven die relatief veel lager zijn dan overige inschrijvers/markt)?

Antwoord:
De aanbestedende dienst heeft de omvang benoemd in de leidraad voor de eerste twee jaar, bovendien dienen de prijzen waarmee [A] heeft ingeschreven overeenkomen met de prijzen van andere aanbieders en gebaseerd zijn op de feitelijke toestand of mogelijkheden. Bij sterk afwijkende tarieven zullen verificatievragen gesteld worden.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding voor Landmeetkundige werkzaamheden
Beantwoord op: 11 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 10
Onderwerp: Bijlage B2 Inschrijvingsstaat

Vraag:
Zijn de fictieve aantallen gebaseerd op voorgaande jaren? Wat is uw verwachting qua aantallen voor de komende jaren?

Antwoord:

Ja. De opgenomen aantallen in de inschrijfstaat zijn een reële inschatting voor de komende jaren.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding voor Landmeetkundige werkzaamheden

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage B2 Inschrijvingsstaat

Vraag:

Hoe vindt de verrekening plaats wanneer bewoners niet thuis zijn of geen toestemming geven om te meten?

Antwoord:

Er vindt geen verrekening plaats. De ervaring leert dat dit slechts sporadisch voorkomt.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding voor Landmeetkundige werkzaamheden

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage B2 Inschrijvingsstaat

Vraag:

Hoe wordt de puntentelling uitgevoerd? Worden verwijderde punten ook meegerekend? Wie voert de telling uit (inschrijver of opdrachtgever)?

Antwoord:

Mutatiemetingen voor de BAG worden verrekend op basis van puntprijs. Verwijderde punten zijn niet van toepassing en worden niet meegerekend. De puntentelling wordt uitgevoerd door de opdrachtnemer.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding voor Landmeetkundige werkzaamheden

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

13 Bijlage B2 Inschrijvingsstaat

Vraag:

Graag horen we de verhouding tussen nieuwbouw en verbouw vanuit voorgaande jaren

Antwoord:

Hieronder de verhouding tussen nieuwbouw en verbouw van 2022 en 2023. Dit is het percentage panden (exclusief schuren bij nieuwbouw) waar vanuit de BAG opdracht voor is gegeven:

- 87% van de uitvraag in 2022 was nieuwbouw;
- 13% van de uitvraag in 2022 was verbouw;
- 88% van de uitvraag in 2023 was nieuwbouw;
- 12% van de uitvraag in 2023 was verbouw.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding voor Landmeetkundige werkzaamheden

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. 14 **Onderwerp:** Bijlage B2 Inschrijvingsstaat

Vraag:

Graag horen we uw toelichting waarom BAG-inwinning o.b.v. punten wordt uitgevraagd ipv uren.

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft goede ervaringen met BAG-inwinning o.b.v. punten.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding voor Landmeetkundige werkzaamheden

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. 15 **Onderwerp:** leidraad Paragraaf 3.12 punt 6 Bladzijde 14

Vraag:

Welke CPI index wordt aangehouden voor de indexering?

Antwoord:

Dienstprijzen; commerciële dienstverlening en transport, index 2015=100 (Dienstenprijsindex (DPI)). De prijsaanpassing is gemaximaliseerd tot de in

de benoemde CBS index aangegeven stijging over 12 maanden (van januari tot januari). Als het CBS de publicatie van het prijsindexcijfer staakt, wordt in overleg aansluiting gezocht bij een vergelijkbare indexeringsmethode. Inhaalslagen voor niet toegepaste prijsaanpassingen zijn niet mogelijk. Van deze optie kan voor het eerst gebruik worden gemaakt per 8 februari 2026.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding voor Landmeetkundige werkzaamheden
Beantwoord op: 11 dec. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Leidraad Paragraaf 3.8 pag 12 Referentie

Vraag:
Voldoet een (lopende) referentie van minimaal 6 maanden continue met werkzaamheden voor BGT, BAG, levering naar LV en verweking in dgDIALOG?

Antwoord:
Deze voldoet mits aan de vereiste opdrachtwaarde of volume voor dat deel van de opdracht dat reeds is uitgevoerd, is voldaan en er ook een tevredenheidsverklaring is toegevoegd.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding voor Landmeetkundige werkzaamheden
Beantwoord op: 11 dec. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:
leidraad Paragraaf 3.12 punt 6 Bladzijde 14

Vraag:
De prijs staat vast tot 8 februari 2026. Kunt u ermee akkoord gaan jaarlijks te indexeren, dus vanaf 8 februari 2025?

Antwoord:
Niet akkoord. De eerste indexatie kan wél in gaan per 8 februari 2026 (na de initiële periode van de raamovereenkomst). Aanbestedende dienst wil dan wel op de hoogte gebracht worden van hoe de jaarlijkse indexatie wordt verwerkt als dit zover is.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding voor Landmeetkundige werkzaamheden
Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label:

Contract